
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.25  

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO A NUCLEO FAMIGLIARE RESIDENTE A GHEMME 
(PROTOCOLLO N. 529/24.01.2024). 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di febbraio alle ore quattordici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
PREMESSO che il Comune di Ghemme, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 
06.02.2015, ha aderito al Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio-Assistenziali 
di Borgomanero; 
 
VISTA la relazione pervenuta al protocollo comunale n. 529 in data 24/01/2024 con la quale 
l’Assistente Sociale Maria Iacomelli chiede l’erogazione di un contributo straordinario di € 1.000 a 
favore di un nucleo famigliare residente a Ghemme; 
 
PRESO ATTO che con D.G.C. n. 60 del 15.05.2023 resa immediatamente eseguibile, è stato 
deliberato di assegnare al C.I.S.S. la somma di € 5.000,00 per l’assistenza economica per l’anno 
2023; 
 
DATO ATTO che il contributo richiesto è finalizzato a far fronte a spese specificate nella nota 
protocollo n. 529 in data 24.01.2024; 
 
CONSIDERATO che rispetto alla situazione riportata si ritiene di concedere un contributo 
economico di € 350,00 a favore di un nucleo famigliare residente a Ghemme; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso in 
proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n° 267 del 
18.08.2000 e s.m.i.; 
 
CON votazione unanime favorevole resa in forma palese per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, l’erogazione del contributo 
economico di € 350,00 a favore di un nucleo famigliare residente a Ghemme; 

 
2. Di dare atto che detto contributo trova imputazione al cap. 4120/30 codice n. 12.05.1. del 

bilancio 2024 in stato di predisposizione; 
 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio ad adottare i provvedimenti conseguenti; 
 

4. Di comunicare la presente deliberazione al CISS che provvederà all’erogazione dei suddetti 
     contributi; 
 

5. Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; con separata votazione in forma palese ad esito unanime 
favorevole; 

 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
========= 

 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TEMPORELLI DAVIDE PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


